Considerando, por fim, o disposto no art. 41, XIX, do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (Portaria SG/MPF no 382/2015), DECLARO A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 25, II, da Lei no 8.666/1993,
para a contratação, no valor de R$ 1.890,00 (hum mil, oitocentos e noventa reais) em favor da
empresa INOVECAPACITACAO - CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA – ME –
CNPJ nº 27.883.894.0001-61, conforme documentação, razões e condições constantes no
processo de contratação sob no 1.32.000.000760/2020-18, desta unidade do MPF, ficando